國立臺北教育大學99年度
藝術與人文學習領域「光影戲實作研習」實施計畫

一、依據：依據師資培育法第15條暨本校「99年度地方教育輔導工作實施計畫」辦理。
二、主旨：為增進本校輔導區國小藝術與人文領域及幼稚園教師對於光影戲的種類、設計的瞭解，輔以實物、視聽媒材等工具介紹，並以實作方式實際設計與製作光影戲臺、戲偶，俾使參加研習者能熟悉光影戲設計與製作概念，增進藝術與人文教學表演藝術的多元性，特辦理本研習。

三、辦理單位：

(一)指導單位：教育部

(二)主辦單位：國立臺北教育大學人文藝術學院

國立臺北教育大學師資培育暨就業輔導中心

(三)承辦單位：國立臺北教育大學音樂學系

四、參加研習對象：
(一)本校輔導區臺北縣、基隆市、宜蘭縣、金門縣、連江縣等五縣市國民小學及幼稚園教師（含實習教師），以在職合格音樂教師優先錄取。

(二)全國各縣市公私立國民小學在職合格音樂教師及一般教師。

五、名額：30人。

六、研習時間及地點：
(一) 研習日期：99年10月30日(星期六)，共1天。

(二) 研習時間：上午9時至下午4時50分。

(三) 研習地點：本校藝術館二樓212（臺北市大安區和平東路2段134號）。

七、課程內容：詳如課程表（詳如附件）。

八、授課師資：王中振教授（講師簡介詳如附件）。
八、報名方式、時間及注意事項：

(一)中小學教師採線上報名方式；以報名先後次序為依據。

報名網址： http://inservice.edu.tw/index2-3.aspx
（全國教師在職進修資訊網）。

    (二)非中小學教師採e-mail方式報名，報名電郵帳號：music@tea.ntue.edu.tw

(三)報名截止日期：99年10月25日(星期一)截止報名。

聯絡電話：(02)27321104分機3372、3373音樂學系。

  (四)課程內容及錄取學員名單查詢網址：http://music.ntue.edu.tw，請於報名截止日期2天後請自行上網查詢，本校不另行通知。
九、全程參與研習課程者，得登錄研習時數8小時；本項研習經費由本校編列地方教育輔導經費及教育部部分補助款項下支應。

十、參加研習人員請依規定核予公(差)假；本項研習不提供中餐，住宿請自理；本校無法提供停車位，請搭乘捷運或其他大眾運輸交通工具參加研習。

藝術與人文學習領域「光影戲實作研習」課程表

	    日期

  課程內容

時間
	10 月30 日

（星期六）

	08:30—09:00
	報到

	09:00—10:30
	講題：光影戲介紹

講師：王中振教授

	10:30—10:50
	休息時間

	10:50—12:20
	講題：光影戲實作（一）

講師：王中振教授

	12:20—13:30
	午餐時間

	13:30—15:00
	講題：光影戲實作（二）

講師：王中振教授

	15:00—15:20
	休息時間

	15:20—16:50
	講題：光影戲實作（三）

講師：王中振教授

藝術與人文學習領域「光影戲實作研習」講師簡介

姓名: 王中振

★現職：臺北市內湖國小藝術與人文教師
★學歷:國立臺北藝術大學劇場藝術研究所表演組藝術碩士

   臺北市立師範學院美勞教育學系畢

★相關任教科目：藝術與人文領域課程、戲劇社團指導教師、劇團總監

★專長及研究領域：兒童戲劇、視覺藝術

★戲劇相關經歷：

1.CATCH偶戲工作室藝術總監。

2.偶偶偶劇團副團長。
3.牛古演劇團導演、演員。
4.臺北市內湖國小藝術與人文領域教師。
5.臺北市教師研習中心表演藝術研習講師。
6.2009 DreamT，夢幻與愛情〈法國，巴黎LE DIVAN劇院、坎城MIDEM大會演出〉。
7.2008 紙有你真好〈表演指導，偶偶偶劇團，臺北市藝術教育館〉。
8.2007 紙要和你在一起〈偶偶偶劇團，臺北市社教館文山分館首演及巡迴〉。
9.2007 小小噴火龍〈偶偶偶劇團，彰化大埕鄉公所演出〉。
10.2006 Bad Dream〈德國，Roser Studio演出〉。
11.2006 Friend？〈德國，Roser Studio演出〉。
12.2006 Swing！Swing！〈德國，Roser Studio演出〉。
13.2008年編導作品光影偶戲『魔天大樓』獲創意偶戲比賽北區初賽特優。
14.2007年編導作品光影偶戲『傑克與魔豆』獲創意偶戲比賽全國總決賽特優。
15.2007年編導作品光影偶戲『傑克與魔豆』獲創意偶戲比賽北區初賽特優。
16.2009 DreamT，《夢幻與愛情》法國演出戲偶設計及製作。
17.2008 偶偶偶劇團偶戲《紙有你真好》演出戲偶設計及製作。
18.2007 偶偶偶劇團偶戲《紙要和你在一起》演出戲偶設計及製作。
19.2007 公共電視兒童節目《水果冰淇淋》：〈廚房來了一隻貓〉、〈小老鼠變變變〉懸絲偶製作

附件

第 2 頁，共 2 頁                             991030--「光影戲實作研習」